aprovou o deferimento do pedido  e reequilíbrio econômico-financeiro e as  Notas Técnicas 1/2025 e
2/2025, concluiu que para recomposição o mecanismo de indenização pela SANEAGO é o mais adequado.
Também, homologou a receita tarifária no valor de R$ 60.800.052,02 (sessenta milhões, oitocentos mil,
cinquenta e dois reais e dois centavos).    A decisão restou consubstanciada na Resolução Normativa
281/2025 do Conselho Regulador e na Resolução Normativa 41/2025 da AMAE. Observou que há duas
resoluções das respectivas agências reguladoras no mesmo sentido. Destaca-se  a orientação da